
令和６年 12 月 

都市計画道路城山多古線のトンネル新設工事について【第４版】 
発注者 神奈川県県西土木事務所   受注者 西松・エス・ケイ・ディ    

         小田原土木センター        特定建設工事共同企業体  

 

 日ごろから、神奈川県の道路事業の推進にご理解とご協力をいただき、厚くお
礼申し上げます。 
 現在、都市計画道路城山多古線の整備に係るトンネル新設工事を実施しており、
このたびトンネルの掘削工事が完了しました。引き続き、覆工（トンネル内側の
コンクリート工）の工事を次のとおり実施いたしますのでお知らせいたします。 
 ご不便をおかけしておりますが、引き続きご理解とご協力をお願いいたします。 
 

１ 工事場所  小田原市 久野～多古 地内 

２ 工 事 名  都市計画道路城山多古線 

（仮称）新坂下トンネル新設工事（その２） 

３ 工事期間  令和６年 10 月中旬から令和７年８月下旬（10 ヶ月）予定 

※右の「工事工程表」参照 

 工事工程表 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※実際の作業状況により、工程の変更が生じる可能性があります。 

４ 工事車両の経路等 

工事車両経路図 
 

 

 
５ 現場周辺における安全対策 

 ・作業時間 ８：００～１７：００（都合により早出残業の場合があります。夜間作業はありません。） 
 ・通学時間帯（足柄小学校・白山中学校）を工事関係者へ周知し十分な安全運転を行います。 
 ・市道 0035 の片側交互交通規制は行いません。 
 ・大型車（コンクリートミキサー車等）は、市道 0035（白山中学校前）は通行しません。 
 ・工事現場入り口（山神下交差点）は、交通誘導員を配置し安全な誘導を行います。 
・現場内では散水や清掃を適宜実施し、粉じんの発生を防止します。 

６ 覆工工事の施工方法（イメージ） 

問合せ先 

事業に関すること            工事に関すること 
神奈川県県西土木事務所小田原土木ｾﾝﾀｰ  西松・ｴｽ・ｹｲ・ﾃﾞｨ特定建設工事共同企業体 
道路都市課 和泉、中村         担当者 竹山、土屋 
電話 0465-34-4141 内線 451       電話 0465-20-7357 

回覧 

●工事でお気づきの点がありましたら、問合せ先までご連絡ください。 
●今後も定期的に工事の進捗状況をお知らせしてまいります。 

セントル（型枠）を設置しコンクリートを打設する 完 成 

写真：西松建設㈱提供 

変更前【第３版】 

変更後【第４版】 

山神下交差点 
県道74号（小田原山北） 

37452118
タイプライターテキスト
③




